
MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2022000678769

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 023/2022 –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022, até às 09 :00 horas do dia 10 de março de 2022, que visa a aquisição de Motocicleta.
Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00horas ou pelo fone
0xx55 3616 4150 ou no site www.esperancadosul.atende.net. Esperança do Sul/RS. 22 de fevereiro de 2022. MOISES ALFREDO
LEDUR – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2022000678724

AVISO 025/2022, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022. EDITAL N° 029/2022, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022. CHAMADA PÚBLICA N°
001/2022 Objeto : AQUISIÇÃO DE G ÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
ABERTURA PREVISTA: 17 DE MARÇO DE 2022 ÀS 13H30MIN LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Estância Velha, sita na Rua Anita Garibaldi , n° 299 – Centro/EV. Edital e maiores informações poderão ser obtidas na
Secretaria de Administração através do Departamento de Licitações e Contratos (DEPLIC), no mesmo endereço e pelo Fone
(51)35614050 e pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br – Portal da Transparência - link LICITAÇÕES . EDITAL N° 030/2022,
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022 Objeto : LICITAÇÃO, EXCLUSIVA PARA EMPRESAS
BENEFICIÁRIAS DA LEI COMPLEMENTAR N°. 123/2006, VISANDO AQUISIÇÃO DE KITs MATERNIDADE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMSA) DE ESTÂNCIA VELHA/RS. ABERTURA PREVISTA: 10 DE
MARÇO DE 2022 ÀS 13H30MIN LOCAL DE ABERTURA: Site: www.portaldecompraspublicas.com.br , maiores informações
poderão ser obtidas na Secretaria de Administração do Município de Estância Velha/RS, através do Departamento de
Licitações e Contratos (DEPLIC), e-mail: licitacoes@estanciavelha.rs.gov.br , fone (51)35614050 e/ou pelo SITE:
www.estanciavelha.rs.gov.br no link Portal da Transparência – LICITAÇÕES. Estância Velha, 22/02/2022. AIRTON LUIZ HAAG,
Vice Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal Registre-se e Publique-se JOSÉ DRESCH Secretário de
Administração e Segurança Pública.

Protocolo: 2022000678783

AVISO 027/2022, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022. EDITAL N° 036/2022, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022. TOMADA DE PREÇOS N°
002/2022 Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA, VIA EMPREITADA GLOBAL, COM
RESPONSABILIDADE TÉCNICA E FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PROCEDER COM A PAVIMENTAÇÃO DA
RUA PORTO ALEGRE, NO BAIRRO LAGO AZUL DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS.  ABERTURA PREVISTA: 14 DE
MARÇO DE 2022 ÀS 13H30MIN LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância Velha, sita na
Rua Anita Garibaldi , n° 299 – Centro/EV. Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração
através do Departamento de Licitações e Contratos (DEPLIC), no mesmo endereço e pelo Fone (51)35614050 e pelo SITE:
www.estanciavelha.rs.gov.br – Portal da Transparência - link LICITAÇÕES . Estância Velha, 22/02/2022. AIRTON LUIZ HAAG,
Vice Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal Registre-se e Publique-se JOSÉ DRESCH Secretário de
Administração e Segurança Pública.

MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2022000678711

AVISO DE LICITAÇÃO – O Município de Esteio torna público, que será realizada a TOMADA DE PREÇOS 1/2022, Objeto:
Contratação de Empresa Especializada, com Fornecimento de Materiais, Equipamentos e Mão de Obra, para Execução de
Reforma da Escola Municipal de Educação Infantil Três Marias - SME. Participação: Ampla Participação. Regime de Execução:
Empreitada por Preço Global. Critério de julgamento: Menor Preço Global. Preço máximo aceitável: R$ 561.917,91. Prazo de
Conclusão: 180 (cento e oitenta) dias. GARANTIA CONTRATUAL: 5%. Recebimento da documentação e propostas: até as
13h30min do dia 17 de março de 2022. Edital: www.esteio.rs.gov.br. Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2022000678730

Processo Licitatório Nº 42/2022– Pregão Eletrônico SRP Nº 06/2022. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para
registro de preços para futura aquisição de materiais, equipamentos e insumos destinados a Unidade de Pronto
Atendimento – UPA. As Propostas de Preços serão recebidas até 11 de março de 2022, até às 08hs59min (horário de
Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 11 de março de 2022, às

Porto Alegre, Quarta-feira, 23 de Fevereiro de 2022 146Diário Oficial Nº 37



09hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-
rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a
sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050. 22/02/2022. Simone T.
Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2022000678759

Tomada de Preço 01/2022: Contratação de Empresa em regime de empreitada global, com o fornecimento de material e mão
de obra, visando a execução das obras de conclusão da construção da ponte em concreto pré-moldado protendido, localizada
na Comunidade de Linha Quatro Juventude, interior do Município. Abertura: 14/03/2022 às 10h. Informações na Prefeitura, (54)
3391-1200, horário de expediente, licita@gaurama.rs.gov.br ou www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama-RS, 22/02/2022. Leandro
Márcio Puton, Prefeito.

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2022000678765

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

                O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO GRUPAL DE MULHERES, IDOSOS, CRIANÇAS, ADOLESCENTES
E JOVENS DE FORMA ARTICULADA COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL – COM RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FEAS/2021 - PISO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA. A sessão pública para recebimento dos envelopes
referentes à documentação e propostas será no dia 14 de março de 2022, às 09 horas, na Secretaria Municipal da
Administração – Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais informações, edital e
documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site
www.guapore.rs.gov.br. VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito.

MUNICÍPIO DE GUARANI DAS MISSÕES
Protocolo: 2022000678712

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES/RS
EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002 e do Decreto Municipal Nº 2.954/2020, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade Pregão
Eletrônico, objetivando a aquisição de 01 (uma) retroescavadeira nova, conforme descrições do edital. O edital encontra-se
disponível no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Guarani das
Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone (55) 3353-1200.

Jerônimo Jaskulski - Prefeito

MUNICÍPIO DE JÚLIO DE CASTILHOS
Protocolo: 2022000678758

Processo Nº 292/2022, Pregão Presencial Nº 11/2022. Objeto: contratação de Empresa para fornecimento de Software de
Sistema de Gestão em Saúde. Dia 09/03/2022, às 09h. Cópias do instrumento convocatório e dos documentos que lhes são
anexos nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.juliodecastilhos.rs.gov.br no link licitações. Informações pelo
fone: 55 3271-9600, e-mail: pregao@juliodecastilhos.rs.gov.br. Júlio de Castilhos/RS, 18/02/2022. Bernardo Quatrin Dalla
Corte – Prefeito.

MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ
Protocolo: 2022000678780

P.P. 15/2022: Aquisição de Pneus Novos. Abertura: 09/03/2022, 9h. www.miraguai.rs.gov.br, (55) 3554-2300. Valdelirio Pretto da
Silva, Prefeito

MUNICÍPIO DE MULITERNO
Protocolo: 2022000678738

Porto Alegre, Quarta-feira, 23 de Fevereiro de 2022 147Diário Oficial Nº 37


